
1 

 

     KOMUNALNO PREDUZEĆE                          Tel/Fax. 051/532-072, 530-645 

        Žiro rn: 562-099-00002620-06 Razvojna b. 

       PDV:401147850009 

       JIB: 4401147850009 

      a.d. Matični br: 01164899 

                    Upisano kod Osnovnog suda B. Luka 

       registar br: MBS: 1-354-00 

 

Broj nabavke: 1463/18 

Broj akta: 1750/18 

Datum: 20.10.2018. godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b) i člana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39/14) i 

člana 66. Statuta – prečišćen tekst Komunalnog preduzeća "Budućnost" akcionarsko 

društvo Laktaši broj: 449/12 od 27.06.2012. godine, a na preporuku Komisije za javne 

nabavke date u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: 1748/18 od 19.10.2018. 

godine, direktor KP "Budućnost" a.d. Laktaši, dana 20.10.2018. godine, donio je 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

I 

Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku broj: 1748/18 od 19.10.2018. godine i 

okvirni sporazum za javnu nabavku mazuta dodjeljuje se ponuđaču "Trigma" d.o.o. 

Banja Luka, za ponuđenu ukupnu cijenu od 129.220,00 KM, bez PDV-a, kao 

najpovoljnijem ponuđaču, nakon uspješno provedene e-aukcije. 

 

II 

Prijedlog okvirnog sporazuma dostaviće se na potpis izabranom ponuđaču "Trigma" 

d.o.o. Banja Luka po proteku roka od 15 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači 

obavješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

 

III 

Ova Odluka objaviće se na web stranici www.kpbuducnost.com istovremeno sa njenim 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa 

članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama. 

 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 

nabavkama. 
 

Obrazloženje 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

mazuta broj: 1463/18 od 13.09.2018. godine. 

Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosila je 130.000,00 KM. 

Obavještenje o nabavci broj: 470-1-1-50-3-12/18 poslato je na objavljivanje dana 

13.09.2018. godine, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 13.09.2018. godine, 

dok je sažetak obavještenja o nabavci objavljen u "Službenom glasniku Bosne i 

Hercegovine" broj 65/18 od 21.09.2018. godine. Ispravka Obavještenja o nabavci broj: 

http://www.kpbuducnost.com/


2 

 

470-1-1-50-8-13/18 objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 03.10.2018. godine, dok 

je sažetak ispravke obavještenja o nabavci objavljen u "Službenom glasniku Bosne i 

Hercegovine" broj 69/18 od 05.10.2018. godine. Na Portalu javnih nabavki objavljena je 

Tenderska dokumentacija, a u postupku je predviđena e-aukcija. 

 

Komisija za javnu nabavku mazuta imenovana je Odlukom broj 1464/18 od 13.09.2018. 

godine. 

 

Iz Izvještaja o preuzimanju Tenderske dokumentacije, preuzetog sa Portala javnih 

nabavki, vidljivo je da je Tendersku dokumentaciju preuzelo ukupno 9 (devet) 

potencijalnih ponuđača, dok je Izmjene tenderske dokumentacije preuzelo ukupno 6 

(šest) potencijalnih ponuđača. 

 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 19.10.2018. godine Zapisnik o pregledu i 

ocjeni ponuda broj: 1748/18 od 19.10.2018. godine, sa preporukom o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda je utvrđeno da je Komisija za javnu 

nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 

čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri); 

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude; 

- da nema neblagovremeno zapimljenih ponuda; 

- da su ponude ponuđača "Super petrol" d.o.o. Banja Luka, "Trigma" d.o.o Banja 

Luka i "Hifa-oil" d.o.o. Tešanj, prihvatljive; 

- da je ponuđač "Super petrol" d.o.o. Banja Luka ponudio cijenu od 129.740,00 

KM, ponuđač "Trigma" d.o.o Banja Luka cijenu od 129.350,00 KM, te ponuđač 

"Hifa-oil" d.o.o. Tešanj cijenu od 129.350,00 KM (početne cijene); 

- da je ponuđač "Trigma" d.o.o. Banja Luka dostavio Potvrdu Spoljnotrgovinske 

komore BiH, a ponuđač "Hifa-oil" d.o.o. Tešanj dostavio Potvrdu Privredne 

komore FBiH, o ispunjenosti uslova za primjenu preferencijalnog tretmana 

domaćeg. Ponuđač "Super petrol" d.o.o. Banja Luka je izjavio da se na njegovu 

ponudu ne primjenjuju odredbe o preferencijalnom tretmanu domaćeg; 

 

Tačkom 19b) Tenderske dokumentacije za nabavku mazuta određeno je da će Ugovorni 

organ nakon prijema, otvaranja i analize ponuda provesti e-aukciju u skladu sa 

Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja e-aukcije ("Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine", broj 66/16). 

 

Dana 19.10.2018. godine, u vremenskom periodu od 11,00 do 11,20 časova, održana je e-

aukcija, te je nakon e-aukcije utvrđena konačna rang lista ponuđača koji su učestvovali u 

e-aukciji, kako slijedi: 

 

R.br. Naziv ponuđača 
Konačna cijena u 

KM bez PDV-a 

1. "Trigma" d.o.o. Banja Luka 129.220,00 

2. "Hifa-oil" d.o.o. Tešanj 129.350,00 

3. "Super petrol" d.o.o. Banja Luka 129.740,00 
 

U postupku donošenja ove Odluke posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, 

potpuno i pravilno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, 

u skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije.  

 



3 

 

 


